

## مروری تاریخی بر اقتصاد مقاومتی در بیان رهبر معظم انقلاب - 2 / مرداد / 1395

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ir.leader در قالب داده‌نمایی اقدام به بازخوانی بیانات رهبر معظم انقلاب در طی سالهای گذشته پیرامون مفهوم اقتصاد مقاومتی پرداخته است. در داده‌نمای پیش‌رو تلاش شده است تا با بهره‌گیری از بیانات ایشان در خلال 15 سال گذشته، ریشه‌های تاکید معظم له بر ضرورت تحقق اقتصاد مقاومتی تبیین شود.

متن داده‌نمای مروری تاریخی بر اقتصاد مقاومتی در بیان رهبر معظم انقلاب

مؤلفه‌ها، ارکان و الزامات اقتصاد مقاومتی از منظر رهبر معظم انقلاب

### 1. اقتصاد مقاومتی

مقاوم سازی اقتصاد در سال 80

اگر مسؤولان اقتصادی کشور توانستند با هوشیاری عمل، تدابیر لازم را پیش‌گیرند و مانع از نفوذ پنجه دشمن در اقتصاد کشور شوند و اقتصاد ملی را شکوفا کنند، ملت احساس اقتدار می‌کند.

جنگ اقتصادی در سال 86

من برنامه‌های استکبار جهانی علیه ملت ایران را در سه جمله خلاصه می‌کنم: اول، جنگ روانی؛ دوم، جنگ اقتصادی؛ و سوم، مقابله با پیشرفت و اقتدار علمی.

اولین استفاده رهبر معظم انقلاب از لفظ اقتصاد مقاومتی در سال 89

ما باید یک اقتصاد مقاومتی واقعی در کشور به وجود بیاوریم. دوستان درست گفتند که ما تحریمها را دور می‌زنیم؛ بنده هم یقین دارم. ملت ایران و مسئولین کشور تحریمها را دور می‌زنند، تحریم‌کنندگان را ناکام می‌کنند؛ مثل موارد دیگری که در سالهای گذشته در زمینه‌های سیاسی بود که یک اشتباهی کردند، یک حرکتی انجام دادند، بعد خودشان مجبور شدند برگردند، یکی یکی عذرخواهی کنند.

ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در سال 92

پیشسازی اقتصاد دانش‌بنیان

محور قراردادن رشد بهره‌وری در اقتصاد

اعطای نشان اقتصاد مقاومتی

## اصلاح نظام درآمدی دولت

افزایش تولید داخلی نهاده ها و کالاهای اساسی

اولویت دادن به تولید محصولات و خدمات راهبردی

صرفه جویی در هزینه های عمومی کشور

تشریح ادبیات اقتصاد مقاومتی در سال های ۹۰ و ۹۱

مطالعه و تحقیق کنید، اگر این تحقیقها به درد آن دستگاه مسئول نخورد، قطعاً به کار شما می آید

امروز پرهیز از اسراف و ملاحظه‌ی تعادل در مصرف، بلاشک در مقابل دشمن یک حرکت جهادی است

کاهش وابستگی به نفت از الزامات اقتصاد مقاومتی است. این وابستگی، میراث شوم صد ساله‌ی ماست

همین شرکتهای دانش بنیان یکی از بهترین مظاهر و یکی از مؤثرترین مؤلفه‌های اقتصاد مقاومتی است

اقتصاد مقاومتی به یک ملت امکان میدهد که حتی در شرایط فشار هم رشد و شکوفائی داشته باشند

ما باید اقتصادی داشته باشیم که هم روند رو به رشد محفوظ بماند، هم آسیب پذیری اش کم باشد

گفتمان سازی اقتصاد مقاومتی در سال های 93 و 94

«اگر به ابتکار جوانها، تکیه کنیم از فخر و مت دشمنان خارجی، خودمان را رها خواهیم کرد

در برنامه‌ی ششم توسعه، روی اقتصاد و روی فرهنگ و روی علم باید تکیه کنید

علاج مسئله‌ی تحریم، همین اقتصاد مقاومتی است، ما بایستی درست عمل کنیم

تکیه‌ی عمده‌ی اقتصاد مقاومتی، روی مردم و روی تولید داخلی است

بخشهایی خارج از دولت؛ می‌توانند در اقتصاد مقاومتی نقش ایفا کنند، از جمله بسیج

گشایش اقتصادی جز با جدی گرفتن و پیگیری همه‌جانبه‌ی اقتصاد مقاومتی میسر نخواهد شد

2. نام گذاری سالها بر پایه شعار اقتصاد

نوآوری و شکوفایی

اصلاح الگوی مصرف

همت مضاعف، کار مضاعف

جهاد اقتصادی

تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی

حماسه‌ی سیاسی و حماسه‌ی اقتصادی

اقتصاد و فرهنگ

با عزم ملی و مدیریت جهادی

دولت و ملت همدلی و هم‌زبانی

اقتصاد مقاومتی اقدام و عمل